
VI SKAPAR EN LJUSARE FRAMTID!

Avtagande pandemi, grön kick-off och 
efterlängtad fysisk kongress

År 2021 inleddes med fortsatt hög smittspridning av Covid-19 med många restriktioner och begränsningar för 
fysiska möten och sammankomster. För Glasbranschföreningens verksamhet innebar det bland annat att fysiska 
utbildningar och event fick bli digitala i den mån de gick att genomföra på distans, vilket exempelvis resulterade i 
en digital Fasaddag med hela 210 deltagare. Till följd av det mycket osäkra läget gällande pandemin blev entrepre-
nadjuridisk rådgivning en viktig del i föreningens stöd till medlemsföretagen, vilket bland annat ledde till en serie 

av webbinarier på temat under våren som uppskattades av många. 

Under sommaren sjönk smittspridningen, likt 2020, och i och med realiserat vaccinationsprogram kom så be-
skedet att kvarvarande restriktioner, däribland begräsningar för sammankomster, skulle hävas i september vilket 
möjliggjorde en mycket efterlängtad fysisk kongress och föreningsstämma i Näringslivets hus i Stockholm 30 sep-

tember. Trots ett lite enklare upplägg med avslutande mingel istället för bankett, deltog ett 70-tal medlemmar. 

Prioriterat projekt har under året varit branschens gröna omställning som går under namnet Fossilfri glasbransch 
2045. Fokus är att stötta medlemsföretagen i hållbarhetsarbetet med handlingsplan och verktyg som ska un-
derlätta detta. Konsultbyrån 2050 fick i uppdrag att leda arbetet med att formulera branschens gemensamma 
etappmål för minskade utsläpp fram till 2045, vilka kunde fastslås av styrelsen i juni och presenterades därefter 
för medlemsföretagen på en stor digital grön kick-off i oktober. Konsultbyrån 2050 har också fått ett nytt uppdrag 
om att ta fram ett verktyg som ska underlätta för medlemsföretagen att göra klimatbokslut. Verktyget ska lanseras 

under våren 2022.

Avslutningsvis vill vi rikta ett stort tack till dig som genom ditt medlemskap i år har varit med och 
skapat en ljusare framtid – vi ser fram emot ett nytt verksamhetsår i Glasbranschföreningen!

Jonas Nilsson, ordförande och Erik Haara, vd, 
Glasbranschföreningen

GLASBRANSCHFÖRENINGEN
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2021
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• Löpande juridisk rådgivning till medlemsföretag.

• Kontinuerligt deltagande i förhandlingschefsmöten 
och i andra grupperingar inom Svenskt Näringsliv, 
såsom Arbetsrättsgruppen, Internationella Arbetsmark-
nadsgruppen samt i Kollektivavtalsgruppen.

• Lokala och centrala förhandlingar med fackföreningar 
samt tvister med advokater (personer som ej är med i 
facket vänder sig till advokat).

• Avslutat två domstolsprocesser genom förlikning. 
Båda förlikningarna uppnåddes under de muntliga för-
beredelserna.

• Interna och externa möten med Byggnads kring 
arbetsmiljö för att driva arbetet vidare med fokus på 
branschen. 

• Möten inom ramen för Glasbranschens centrala 
arbetsmiljöråd (GCA). Arbetet med framtagande av 
utbildningsmaterial, med fokus på vår bransch, för regi-
onala skyddsombud (RSO med utökad tillträdesrätt till 
våra arbetsplatser) är klart. Materialet har presenterats 
för RSO med positivt mottagande.

• Arbetsgruppsmöten om förutsättningar för likalydan-
de tjänstemannaavtal för Byggföretagen och organisa-
tionerna inom installationssektorn där Glasbranschför-
eningen ingår.  

• Framtagande av mål och vision för arbetsmiljöarbetet 
inom Glasbranschföreningen. 

• Genomfört digital arbetsrättsutbildning för blivande 
glas- och metallingenjörer. 

• Ärende om tillståndsansökan till Arbetsmiljöverket 
kring asbestarbeten är avslutat. Frågan drivs vidare 
inom Glasbranschens centrala arbetsmiljöråd (GCA).  

• Produktion av uppdaterade kollektivavtal (Glasmäste-
riavtalet och Tjänstemannaavtalet) med distribution till 
medlemsföretagen via webb och i tryck. 

• Utvärdering av samverkan i förhandlingsdelegation, 
bygg- och installationssektorn och Svenskt Näringsliv 
angående avtalsrörelsen 2020. 

• Tecknat förlängningsavtal om korttidsarbete med 
Byggnads och tjänstemannafacken.

• Deltagit i referensgrupp avseende förändringar i 
ITP-planen (takfrågan samt konsekvenser av långtids-
sjukdom under korttidspermittering).

• Genomfört flera medlemsmöten med fokus på arbets-
rätt och förhandling.

• Löpande uppdateringar av webbplatsen gällande 
information om konsekvenser av Covid-19.   

• Fortlöpande kommunikation i arbetsgivarfrågor på 
webbplatsen, i nyhetsbrev och medlemstidning. 

• Genomförda utbildningar: Glasbranschens asbestut-
bildning (1 st) samt on-demand-utbildning i härdplaster 
genom Altea. 

ARBETSGIVARE/
ARBETSMILJÖ
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KOMMUNIKATION
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• Ny uppgraderad webbplats för gbf.se samt löpande 
publicering, utveckling och underhåll.

• Utgivning av tidningen GLAS i tryck och digitalt.
Nr 1: Kontor
Nr 2: Sickla
Nr 3: Malmö
Nr 4: Hållbarhet och arkitektur för barn

• Utgivning av nyhetsbrevet Medlemsnytt i januari, 
februari, mars, juni, augusti, oktober, november och 
december.

• Löpande inlägg på sociala medier (LinkedIn och  
Facebook).

• Utgivning av medlemstidningen Rutan i tryck och  
digitalt i mars, juni, oktober och december.

• Genomförande av medlemsundersökning 2021 där 
medlemsföretagen utvärderar medlemskapet.

• Löpande enkäter om pandemins konsekvenser för 
medlemsföretagen.

• Enkät om materialbrist och konsekvenser vid eventu-
ell cementkris.

• Pressmeddelanden – om bland annat höjt rotavdrag 
till 50 procent, FN utlyser International year of glass 
2022 samt nominera projekt till Glaspriset och  
Glaspärlan 2022.

• Gemensamma debattartiklar inom bygg- och installa-
tionssektorn: Sverige behöver ett samhällsbyggnadskliv, 
Viktiga pusselbitar saknas i utredningen om gymnasiet 
och Sveriges framtidstro bygger på ett fundament av 
cement. 

• Omvärldsbevakning via prenumerationer på bland 
annat Retriever, nyhetsbrev, tidskrifter, seminarier och 
mässor. 

• Arbete med Glasbranschföreningens grafiska profil. 

• Upprättande av verksamhetsberättelse 2021.

2021

VERKSAMHETSÅRETS VIKTIGATSE HÄNDELSER OCH PROJEKT



• Ny utbildning har tagits fram för arbetsledare i 
glasbranschen i samarbete med Byggföretagens utbild-
ningscenter (BUC). Utbildningen omfattar fyra digitala 
och fyra fysiska dagar. Planerad start i januari 2022. 

• Uppstart av framtagande av utbildning i affärsmanna-
skap. Utbildningen planeras till 2022.  

• Marknadsföringsinstaser för Glas- och metallingen-
jörsutbildningen som ges i samverkan med Vuxenutbild-
ningen i Lerum.

• Ledningsgruppsmöte för Glas- och metallingenjörsut-
bildningen. Nya ledamöter är Erik Steninge, Fasadglas, 
och Jakob Sveger, GlasLindberg. 

• Start av fjärde omgången av YH-utbildningen Glas- och 
metallingenjör med fjorton studerande. Denna gång 
genomförs utbildningen både i Lerum och i Helsingborg.

• Myndigheten för Yrkeshögskolan har kvalitetsgranskat 
YH-utbildningen och gav högsta betyg till utbildning, ut-
bildningsanordnare och ledningsgrupp. Nöjda avnämare 
och studerande.

• Styrgrupps- och referensgruppsmöten för doktorand-
projekt på Lunds Tekniska Högskola (LTH). I gruppen igår 
Kent Persson, LTH och representanter för GBF, Balkong-
föreningen, Svensk Planglasförening och Glascentrum. 

• Branschen har fått en ny doktor inom glas, David Kin-
sella, med avhandlingen ”Annealed Glass Failure Model-
ling - A Weakest-Link Approach with Statistical Analysis”.  
David är den andra doktoranden i glas på LTH som tar 
sin examen inom projektet GBF medfinansierar. 

• Ny referensgrupp för doktorandprojektet på LTH. 
Från föreningen ingår: Jörgen Häll, Ryds Glas, Kristofer 
Sveger, GlasLindberg, Henrik Sten, Preconal och Ernest 

Björklund, ACC Glas- och fasadkonsult.

• På grund av smittspridning av Covid-19 ställdes utbild-
ningarna under februari–juni på Glasskolan in. En del 
utbildningar kunde gemoföras digitalt.

• Total registrerades 37 nya lärlingar/gymnasieelever/
vuxenstuderande under året (de flesta inom bilglas).

• Yrkesprov genomfördes med två deltagare (en god-
kändes.

• Joakim Länder har anlitats av Skolverket som expert i 
arbetet att utveckla innehållet i ämnet glasteknik. 

• En lärlingsvecka har genomförts med sju deltagare.

• Digitalt årsmöte samt styrelsemöten i Glasforsknings-
föreningen, Glafo. 

• Referensgruppsmöten för innovationsarenan Smart 
Housing Småland. 

• Nytt projekt om återvinning och återbruk av glas i 
samverkan med IVL. GBF:s del i projektet finansieras av 
Glasforskningsföreningen. 

• Medverkat i referensgrupp för projekt om fossilfria 
laminat som genomförts av RISE Glas.

• Uppdaterat läroboken Glas- och metallkonstruktioner. 

• Påbörjat uppdatering av läroboken Planglas B.

• Utredning av digital utbildningsplattform.

• Planering av Yrkes-SM 2022 som genomförs i Växjö 
10-12 maj där glastekniker är ett uppvisningsyrke.

• Kampanj på sociala medier inför gymnasievalet. 

• Utskick till gymnasielärare om glasteknikeryrket samt 
utbildningsmaterial.

UTBILDNING, REKRYTERING
OCH FORSKNING
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• Digital Fasaddag i februari med 210 unika deltagare.

• Fasadgruppsmöten i januari, februari, mars, maj, juni, 
augusti, september och november.

• RISE har lämnat in en projektansökan till ”Smart Built 
Environment”, där Glasbranschföreningen ställer upp 
med tid i det fall projektet beviljas stöd.

• Projektansökan som White Arkitekter tillsammans 
med RISE har skickat in till Energimyndigheten, ”Pilot 
kvalitetssäkring för återbruk av byggprodukter till ny-
byggnad”. Glasbranschföreningen ingår i referensgrup-
pen i det fall projektet beviljas stöd. 

• Genomförda utbildningar: Teoretisk Dörrmästarutbild-
ning (2st), Praktisk Dörrmästarutbildning (1 st), Entre-
prenadjuridisk grundkurs (2 st), entreprenadjuridiska 
lunchwebbinarier (3 st).

• Teoretisk Dörrmästarutbildning för glas- och metallin-
genjörer på Lerums Vuxenutbildning.

• Upparbetat ny utbildare och ett program för digitala 
entreprenadjuridiska utbildningar 2021.

• Glaspriset/Glaspärlan: Jurymöte 21 april, anmälan 
öppnad 23 aug (nytt med formulär på webben). An-
nonsering i Hållbart byggande (tidning, nyhetsbrev 
samt webb), inlägg på LinkedIn, mejlutskick till utvalda 
arkitekter (personliga 1400 adresser).

• Nordbygg: Arrangörsgruppsmöten i maj, september, 
oktober och november. Extra mycket planering av mon-
ter och aktiviteter med tanke på International year of 
glass (IYOG).

• Utskick om Nordbygg samt Glaspriset/Glaspärlan till 
medlemsföretag och arkitekter.

• Inspelning av seminarier till Nordbygg Talks (vilka 
sändes i april).

• Remissvar ”Utveckling av regler om klimatdeklaration 
av byggnader”.

• Samtal med RISE om nya märkning ”P-märkt produk-
tion”.

• Givit WSP i uppdrag att ta fram skötselråd på glas.

• Påbörjat genomgång och uppdatering av entrepre-
nadjuridiska dokument.

FASAD
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• Genomförda utbildningar: MTK Montage och brand  
(7 st varav 5 st var företagsförlagda), MTK Anvisningar 
(3 st varav en digital och en företagsförlagd), MTK 3  
(6 st varav 5 st digitala) och Glasbranschens asbestut-
bildning (1 st).

• Överklagan av Arbetsmiljöverkets beslut angående 
föranmälan av arbete (asbestfrågan). Denna del är nu 
avslutad.

• Möte i MTK-auktorisationsnämnd har genomförts,  
där man beslöt om nya ansökningsregler som togs i 
kraft 1 april 2021. Nya delar angående förtydligande av 
ansökningsdelarna ligger under process, för uppdate-
ring under 2022. 

• En omfattande genomgång av MTK-auktorisationens 
regelverk har under året genomförts av externa jurister.  

• Antalet MTK-auktoriserade företag 2021 är 114 st. 

• Löpnade påverkansarbete och kontakt med kom-
muner om bättre upphandlingar av glastjänster samt 
bevakning av regler för offentliga upphandlingar (LOU).

• Uppstart av nytt projekt om hantverksyrket bly- och 
konstglasmästare, med fokus på uppdatering av Glas-
branschföreningens utbildningsmaterial.  

• Deltagande med digital monter på SBR-dagarna 
(Svenska Byggingenjörers Riksförbunds branschevent) 
under maj månad.   

• Digitalt deltagande på möten med Sveriges offentliga 
inköpare i mars/augusti samt november.

• Påbörjat arbetet med att lägga in MTK-behörigheter 
samt Glasbranschens asbestutbildning i ID06 kompe-
tensdatabas.

• Glasmästerigruppsmöten (3 st). 

• Medverkat på möten i säkerhetsbranschen samt i 
Samverkansrådet, tillsammans med organisationerna 
SEM-group, Sveriges Lås- och Säkerhetsleverantörers 
Riksförbund (SLR), Svenska Brandsäkerhetsföretag (SVE-
BRA) och Säkerhets Branschen (SB). 

• Medverkat på möte i SWESEC (Svenska säkerhetsföre-
tag). 

• Deltagande i styrgrupp för Energimyndighetens pro-
jekt om energipaket för mindre fastigheter och småhus, 
Sustainable Energy System and Cities.

• Medverkat på möten med Byggmarknadskommis-
sionen angående sunda byggmarknader och minskat 
svartarbete samt om företagskontroll av registrerade 
företag i svenska system.   
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• Påbörjat arbetet med att ta fram en nationell utbild-
ningsplan och ett yrkesprov med tillhörande yrkesbevis 
som omfattar samtliga företag som vill utbilda bilglas- 
lärlingar. 

• Utformande av ny utbildning om arbete med el- och 
hybridfordon. Lansering planeras till våren 2022.

• Ny webbaserad on-demand-utbildning om härd-
plaster i samverkan med Altea är klar och erbjuds nu 
medlemsföretagen.

• Genomförda utbildningar: CABAS Glas – Glasskade- 
kalkylering (2 st), Grundutbildning Bilglasarbeten (2 st), 
Diagnos och kalibrering (TEXA) av ADAS (1 st) och För-
djupningskurs: Stenskottsreparationer bilglas (1 st).

• Breddat erbjudandet om företagsförlagda utbildning-
ar till fler orter. 

• Svenska Miljöinstitutet, IVL, har på uppdrag av Glas-
branschföreningen genomfört en oberoende analys av 
Arbetsmiljöverkets regler för medicinska kontroller. 

• Publicering av utförd rättsutredning kring försäkrings-
avtalslagen.

• Utskick av presentationsmaterial till försäkrings-
bolagen som beskriver hur vi arbetar och utvecklar 
Auktoriserat Bilglasmästeri samt hur vi arbetar med 
kompetensutveckling och vilka utbildningar vi erbjuder 
branschen.

• Förhandlat nytt avtal med Dekra inför kontrollerna 
2022 samt uppdaterat underlaget för besiktningarna. 

• Påbörjat arbetet med att på sikt kunna kravställa åter-
vinning samt klimatbokslut i Auktoriserat Bilglasmästeri.

• Möten i bilglasgruppens bransch- och auktorisations-
nämnder (3 st).

• Löpande rådgivning till medlemsföretag med bilgla-
sverksamhet.

• Fortlöpande kommunikation i bilgasfrågor på webb-
platsen, i nyhetsbrev och medlemstidning. 

BILGLAS
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• Inramningsgruppen har haft fyra planeringsmöten 
under året.

• Glasbranschföreningen har bistått Hantverks- 
akademin med att revidera deras kursplan för utbild-
ning av rammakare.

• Genomfört gesällprov på Glasskolan med tre deltaga-
re. Två av deltagarna blev godkända. I år var det premi-
är för att genomföra den teoretiska delen digitalt. 

• Planering av temadag på Glasskolan i oktober, men på 
grund av för få anmälningar till följd av pandemin har 
träffen flyttats till februari 2022. Temat är ytbehandling.

• Planerat innehållet till temapasset om konstinramning 
på Glasdagen i februari 2022.

• Planerat och bjudit in till SM i konstinramning som 
genomförs på Glasdagen.

• Genomförda utbildningar: Inramningsteknik för  
papperskonst (1 st).

• Påbörjat framtagning av nytt utbildningsmaterial om 
att arbeta med foto på papper. 

KONSTINRAMNING
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• Förberedelse och genomförande av föreningsstämma 
och kongress i september på Näringslivets hus i Stock-
holm.

• Sju möten för Glasbranschföreningens huvudstyrelse 
samt möten i Arbetsutskottet (AU).  

• Arbete inom ett antal samordningsgrupperingar under 
perioden: vd-gruppen inom Svenskt Näringsliv, vd-/
ordförandemöten inom bygg- och installationssektorn, 
Svensk Byggnäring, ägarrådsmöten för ID06, Svenskt 
Näringslivs årsmöte, möte inom SME-kommittén samt 
med Skatteverket och Ekobrottsmyndigheten för ökad 
sund konkurrens.

• Årsmöte i FR2000 där Glasbranschföreningen ledde 
valberedningsarbetet.

• Glasbranschföreningen (Sverige) har under året varit 
ordförandeland för det nordiska samarbetet med ge-
nomförande av flertalet digitala möten samt en tvåda-
garskonferens i Stockholm i november. Fokus har under 
året varit tekniska branschfrågor och hållbarhetsarbete. 
De sex nordiska branschorganisationerna som ingår i 
samarbetet startade under året en gemensam organi-
sation – The Association of Glass Nordic (AGN) – för att 
tydliggöra samverkan länderna emellan.

• Medverkan på styrelsemöten för Glascentrum.

• Revisions- och bokslutsarbete.

• Löpande hantering av nya medlemsföretag samt 
utträden. 

• Löpande administration av återvinningen av bilglas 
och planglas.

 

• Genomfört ett projekt för att få veta hur långt med-
lemmarna kommit i sin digitalisering. Syftet var att få 
kunskap om hur medlemmarna ser på sin verksamhet 
idag och framåt, vilka behov och utmaningar företagen 
ser och om, och i så fall på vilket sätt, de är kopplade till 
IT- och kommunikation. Totalt deltog 21medlemsföretag 
från de olika verksamhetsområdena i projektet. 

• Fossilfri Glasbransch 2045: Workshop om etappmål 
i mars. Styrelsebeslut om etappmål under junimötet, 
Glasbranschens gröna kick-off (digitalt möte/föreläs-
ning) i oktober. Beställt ett verktyg för klimatbokslut av 
konsultbyrån 2050.

• Utbildning om hållbarhet för studenterna på Glas- och 
metallingenjörsutbildningen i Lerum. 

• Löpande kontakter med forskare (Linnéuniversitet, 
IVL m.fl.) om återvinning samt försök att arbeta fram en 
lathund för sortering av glas för återvinning.

• Projektansökan inlämnad av Christina Stålhandske, 
Glass4future till Avfall Sverige. Om projektet blir beviljat 
sitter Glasbranschföreningen med i referensgruppen.

• Dialog med RISE om huruvida vi kan använda det nya 
C-märket (mått på cirkularitet) för glasbranschen.

• Förberedelser inför Glasdagen 2022. Branschträffen 
har flyttats fram till oktober 2022 (istället för februari) 
på grund av smittspridningen av Covid-19. 

• Förberedelser inför kampanjåret International year of 
glass 2022.

• Inbjudan/grafik och anmälan till Glasbranschens 
kvinnliga nätverk. Första träffen planeras till Glasdagen 
i oktober. 

ORGANISATION/
GEMENSAMMA PROJEKT
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Tidningen Rutan ersätts av nyhetsbrev
Du noterar nog att detta nummer av Rutan är betydligt tunn are än vanligt. 
Det stämmer vad gäller den fysiska formen. Utbudet av nyheter och medlems
info har dock inte ändrats. Det hittar du istället löpande på vår webbplats 
– gbf.se/medlemsservice – och i nyhetsbreven som skickas ut varje månad. 
 ––––––––––
Medlemsnytt med fokus på branschfrågor och Arbetsgivarnytt med stöd till dig som 
har anställda. Du kan också när du vill uppdatera dig i nyhetsflödet på medlems-
sidorna, där du även kan filtrera innehållet utifrån olika ämnen och fokusområden.   

Varför inte en medlemstidning? 
Genom att inte trycka och distribuera en 
av föreningens två tidningar* sparar vi 
inte bara ekonomiska resurser, utan 
minskar också vår miljöpåverkan. Dess-
utom frigör vi resurser till att lyfta och 
driva våra frågor gentemot beslutsfattare, 
beställare och kundgrupper. Beslutet 

grundas också i resultatet av våra undersökningar där ni medlemmar svarar att ni 
föredrar fortlöpande information i digital form, framför kvartalsvis i pappersform.

* I	år	firar	vår	branschtidning	GLAS	90	år.	
	 Läs	mer	och	hitta	till	e-magasinet	på	baksidan.

PS. Följ oss gärna också på Facebook och LinkedIn!

VD HAR ORDET

OBS! Vi behöver 
din mejladress
Kom ihåg att uppdatera era kontaktupp
gifter så att du (och kanske även fler med-
arbetare) får viktig medlemsinformation. 
Det mesta skickas idag via nyhetsbrev och 
andra mejlutskick. Får du inte våra utskick 
har vi inte rätt mejladress till dig.  
 ––––––––––
Du kan när du vill uppdatera din företags-
sida med nya kontaktuppgifter 
(e-postadresser). 

Så här gör du:
1. Logga in på gbf.se/medlemsservice 
2. Klicka på ”Företagets medlemsuppgifter”  
 i den gröna menyn.
3.  Välj ”Era medlemsuppgifter” och klicka 

på länken ”Ändra medlemsuppgifter”.

Det går också bra att kontakta Jessica Blixt 
på kansliet för personlig service. 
Skicka ett mejl till jessica.blixt@gbf.se 
eller ring 08-453	90	77.

En för alla, alla för en! 

 Trots stort fokus på Sveriges Na-
toansökan senaste tiden, är det 
inte försvarsunionens artikel 
nummer fem som får mig att vilja 
utropa de tre musketörernas 

måtto – En för alla, alla för en! – utan sna-
rare vill jag framhäva vikten av att vi till-
sammans tar oss an våra gemensamma ut-
maningar. För oaktat var man står i Nato-
frågan, så är det för mig uppenbart att – vi 
i glasbranschen – är starkare tillsammans!  
 
Varje medlemsföretag är en pusselbit i 
den helhet som bildar Glasbranschfören-
ingen – vår gemensamma organisation – 
en arena där vi driver utveckling och ska-
par förutsättningar för lönsamma företag. 
Varje företag är viktigt eftersom varje 
pusselbit behövs när vi bygger vår gemen-
samma framtid; en bransch som står pall 

när oroliga vindar blåser, en bransch som 
klarar av att se både långsiktiga och kort-
siktiga perspektiv, en bransch som vågar 
investera i framtiden.  

För det finns många områden där – vi – 
måste samverka för att nå framgång. I för-
handlingarna om nya kollektivavtal, i den 
gröna omställningen och i ett förändrat 
världsläge som ständigt prövar oss med 
nya utmaningar – för att nämna några.

Glasbranschföreningens kansli finns till 
för dig. Så hör gärna av dig med synpunk-
ter, tankar och idéer. Vi har en bred råd-
givningsverksamhet till förfogande med 
expertis inom bland annat arbetsrätt, 
entreprenadjuridik och upphandling. Vi 
besöker också gärna ditt företag för ett 
personligt möte. 

I en tid som givit oss digitala möjligheter 
att kommunicera på ett mer aktuellt och 
lättillgängligt sätt, blir det än viktigare att 
vi har rätt mejladresser till ditt företag 
(läs mer om detta längre ned på sidan). 

Under ett händelserikt år med mycket 
föreningsverksamhet ser jag personligen 
lite extra fram emot Glas- och fasaddag-
arna i Malmö i september – ett ypperligt 
tillfälle att knyta kontakter, dela erfaren-
heter och lära sig nya saker under roliga 
former – jag hoppas att vi ses där!

   Erik Haara, vd, 
   Glasbranschföreningen

Facebook LinkedIn

VI FINNS TILL FÖR DIG SOM MEDLEM 
Ett urval av det som ingår i ditt medlemskap  

Gemenskap med yrkeskollegor är en 
central del av föreningsverksamheten. 
Du bjuds årligen in till flera olika medlems-
evenemang som ger tillfälle att lära sig nya 
saker, utbyta erfarenheter och nätverka. 
 

Läs mer på gbf.se 
– Om oss 
– Medlemsarrangemang

Med utbildning kommer stärkt konkur-
renskraft genom nya affärsidéer, tjänster 
och produkter. Vårt utbildningsutbud är 
brett och anpassat efter företagens verk-
samheter. 

Läs mer på gbf.se  
– Utbildning – Kursutbud 
(eller gå direkt till anmälan 
via gbf.se/kalender)

Som medlem får du kontinuerlig info om 
vad som är på gång i branschen. Det sker 
genom nyhetsbrev och direktutskick, 
tidningen GLAS, webbplatsen och genom 
möten och branschträffar. 

Medlemsnyheter 
publiceras löpande på
gbf.se 
– Medlemsservice

Kom och nätverka på våra 
branschmöten och event Utbilda för framtiden Vi håller dig uppdaterad

Stöd i rollen 
som arbetsgivare

Kollektivavtalen ger dig bättre företagar-
villkor och löneavtal. I medlemskapet 
ingår också juridisk rådgivning i stora 
som små ärenden. På webbplatsen finns 
bra vägledning i arbetsgivarguiden och 
i år erbjuds ny grundkurs i praktisk 
arbetsrätt. 

Läs mer på gbf.se 
– Medlemsservice 
– Arbetsgivarguiden

Genom föreningen får du råd och infor-
mation i frågor om arbetsmiljö och säker-
het. Vi hjälper dig att tolka föreskrifter, 
lagar och regler. På webbplatsen hittar 
du bland annat lagregistret som redovisar 
de miljö- och arbetsmiljölagar som glas-
branschen omfattas av. 

Läs mer på gbf.se 
– Medlemsservice 
– Arbetsmiljö

Vi tillhandahåller vi en hel rad blanketter 
och malltexter som underlättar för dig 
som entreprenör och arbetsgivare. Vissa 
blanketter är kopplade till kollektivavtalen 
och används exempelvis för anställning 
och uppsägning. Andra är till stöd i 
relationen mellan entreprenör och kund. 

Blanketter 
Arbetsrätt

Blanketter 
Entreprenadjuridik

Saknar du dina inloggningsuppgifter?  
Kontakta Jessica Blixt på Glasbranschföreningens kansli. 
Du når henne på jessica.blixt@gbf.se eller 08-453	90	77. 

TILLSAMMANS
ÄR VI STARKA 

Rådgivning i 
arbetsmiljöfrågor

Slipp onödigt krångel med 
våra mallar och blanketter

VI PÅ KANSLIET

Erik Haara – VD 
erik.haara@gbf.se  
08-453 90 74

Torbjörn Carlberg – förhandling, 
rådgivning, arbetsrätt & avtalsjuridik 
torbjorn.carlberg@gbf.se  
08-453 90 72

Karin Lindskog – konsult inramning
karin.lindskog@gbf.se
08-453 90 73

Richard Gavaller – projektledare 
Bilglas / Auktoriserat Bilglasmästeri
richard.gavaller@gbf.se
070-575 90 71

Mikael Lindström – projektledare
Glasmästeri, MTK-auktorisation 
mikael.lindstrom@gbf.se  
08-453 90 71

Melinda Lemke – projektledare 
Fasad, hållbarhetsansvarig
melinda.lemke@gbf.se
08-453 90 75

Joakim Länder – projektledare 
Lärlingsutbildningar, Glasskolan 
joakim.lander@gbf.se  
08-453 90 69   

Marie Boberg – ekonomi 
marie.boberg@gbf.se  
08-453 90 76 

Matilda Röjgård – kommunikationsanvarig 
matilda.rojgard@gbf.se  
08-453 90 78

Elin Storäng – kommunikatör
elin.storang@gbf.se
08-453 90 68   

Jessica Blixt – administrationsansvarig
jessica.blixt@gbf.se
08-453 90 77
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Tidningen Rutan ersätts av nyhetsbrev
Du noterar nog att detta nummer av Rutan är betydligt tunn are än vanligt. 
Det stämmer vad gäller den fysiska formen. Utbudet av nyheter och medlems
info har dock inte ändrats. Det hittar du istället löpande på vår webbplats 
– gbf.se/medlemsservice – och i nyhetsbreven som skickas ut varje månad. 
 ––––––––––
Medlemsnytt med fokus på branschfrågor och Arbetsgivarnytt med stöd till dig som 
har anställda. Du kan också när du vill uppdatera dig i nyhetsflödet på medlems-
sidorna, där du även kan filtrera innehållet utifrån olika ämnen och fokusområden.   

Varför inte en medlemstidning? 
Genom att inte trycka och distribuera en 
av föreningens två tidningar* sparar vi 
inte bara ekonomiska resurser, utan 
minskar också vår miljöpåverkan. Dess-
utom frigör vi resurser till att lyfta och 
driva våra frågor gentemot beslutsfattare, 
beställare och kundgrupper. Beslutet 

grundas också i resultatet av våra undersökningar där ni medlemmar svarar att ni 
föredrar fortlöpande information i digital form, framför kvartalsvis i pappersform.

* I	år	firar	vår	branschtidning	GLAS	90	år.	
	 Läs	mer	och	hitta	till	e-magasinet	på	baksidan.

PS. Följ oss gärna också på Facebook och LinkedIn!

VD HAR ORDET

OBS! Vi behöver 
din mejladress
Kom ihåg att uppdatera era kontaktupp
gifter så att du (och kanske även fler med-
arbetare) får viktig medlemsinformation. 
Det mesta skickas idag via nyhetsbrev och 
andra mejlutskick. Får du inte våra utskick 
har vi inte rätt mejladress till dig.  
 ––––––––––
Du kan när du vill uppdatera din företags-
sida med nya kontaktuppgifter 
(e-postadresser). 

Så här gör du:
1. Logga in på gbf.se/medlemsservice 
2. Klicka på ”Företagets medlemsuppgifter”  
 i den gröna menyn.
3.  Välj ”Era medlemsuppgifter” och klicka 

på länken ”Ändra medlemsuppgifter”.
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Vi ses på Glas- 
och fasaddagarna 
i Malmö
Dagarna 28–29 september arrangerar vi 
Glas- och fasaddagarna i Malmö. Utöver 
ett aktuellt program håller vi också för-
eningsmöte med diskussion och beslut 
om viktiga framtidsfrågor samt umgås 
under trevliga former. Så reservera 
datumet redan nu – vi ses i Malmö! 

Läs mer på gbf.se 
– Om oss – Medlemsarrangemang 

Tillsammans 
mot en fossilfri 
glasbransch 2045
Gör 2023 till året du får koll på din verk-
samhets klimatavtryck. På vår webbplats 
hittar du bra vägledning för hur du kan 
planera resan mot netto noll. Vi har kart-
lagt de största utsläppskällorna, tagit 
fram gemensamma etappmål för bran-
schen och lanserat ett kostnadsfritt verk-
tyg till stöd för klimatbokslut. Den gröna 
omställningen klarar vi bäst tillsammans!

Läs mer på gbf.se 
– Medlemsservice – Hållbarhet

Dags för ny 
avtalsrörelse 
Under 2023 ska hundratals kollektivavtal 
omförhandlas. För Glasbranschförening-
ens del berörs Glasmästeriavtalet som 
tecknas med Byggnads och tjänstemanna-
avtalen som tecknas med Unionen, 
Ledarna och Sveriges Ingenjörer. Läs mer 
om hur vi vill utveckla avtalen och följ 
förhandlingarna på avtalswebben.

Läs mer på gbf.se 
– Glasbranschen – Avtalsrörelsen 2023 

MISSA INTE DETTA 2023 
Ett händelserikt år 

GLAS- OCH FASADDAGARNA
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 Ev retur till Glasbranschföreningen
 Box 2309, 103 17 Stockholm

Postadress Glasbranschföreningen, Box 2309, 103 17 Stockholm    Besöksadress Skeppsbron 40    08-453 90 70    info@gbf.se    www.gbf.se

 ”Tack för att du bidrar till en positiv 
utveckling av glasbranschen!”
Genom ditt medlemskap i Glasbranschföreningen bidrar du bland 
annat till att stå upp för kvalitet, verka för sund konkurrens och schyssta 
villkor, främja forskning och utveckling, öka möjligheten att rekrytera 
nya talanger till branschen och inte minst att driva på den gröna omställ-
ningen. Så tack för att du är med och tar ansvar för våra gemensamma 
utmaningar och bidrar till en positiv utveckling för glasbranschen.  

Ditt engagemang gör skillnad. 
Tillsammans skapar vi en ljusare framtid!

Jonas Nilsson,
Ordförande Glasbranschföreningen

Tidningen 
GLAS 
firar 90 år

I år firar vår anrika branschtidning Glas hela 90 år! Det firar vi 
bland annat genom att hylla glasfasaderna som gjort intryck, 
avtryck och påverkat vårt sätt att bygga. 
 ––––––––––
I varje nummer kommer arkitekturhistorikern Martin Rörby ge 
sin syn på olika ikoniska glasfasader. Har du en favoritfasad som 
gjort särskilt intryck på dig? Tipsa gärna chefredaktör Melinda 
Lemke och skriv några rader om vad det är du tilltalas av så kan 
det komma med i tidningen. Mejla melinda.lemke@gbf.se. 

PS. Du vet väl om att GLAS också finns som 
e-magasin? Du hittar alla utgåvor sedan 2010 på 
gbf.se/glasbranschen/tidningen-glas 

Är du kvinna verksam 
i glasbranschen?
Varmt välkommen att ansluta dig till Glasbranschens 
kvinnliga nätverk. 
 ––––––––––
Nätverket träffas fysiskt och digitalt ett par gånger om året 
för inspiration, gemenskap och utbyte av erfarenheter. Alla är 
välkomna oavsett roll på företaget eller verksamhetsområde. 

 
Läs mer på gbf.se  
– Om oss – Medlemsevenemang 

Psst … Glöm inte att tipsa kvinnliga kollegor!

” En vanlig dag på 
	 jobbet	hos	glas-	
 mästeriet Bollan”

” Tina Johansson 
 om rollen som 
	 produktionschef”

”	Ett	besök	
 hos Allas 
 Glasmästeri”

”	Möt	konstin-
 ramaren Isabella 
 Ronström Frejd”

” Jimmy Hedkvist 
 om specialuppdraget 
 i Garpenbergs gruva”

MEDLEMMAR I FOKUS

Fler medlemsreportage hittar du på gbf.se
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